

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-019-2024

LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LAS CLAÚSULAS 1, ÚLTIMO PÁRRAFO 78, 79 Y 80 DEL CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CAPÍTULO II, TÍTULO SEGUNDO, CAPÍTULO III, IV Y V DEL REGLAMENTO DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, EMITE EL SIGUIENTE:

### DICTAMEN

**PRIMERO.** En relación con las solicitudes de Licencias Sin Goce de Sueldo del personal administrativo que debe atender esta comisión, con fundamento en el RCMAyP, Art 49, frac I, b) y c), se acuerda lo siguiente:

NO.	NOMBRE	PLANTEL	NO. DE PLAZA	PUESTO	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	LOPEZ AGUIRRE ADRIANA	XOCHIMILCO	100410	JEFE DE DIVISION TECNICO BIBLIOTECARIO	VESPERTINO	LICENCIA SIN GOCE DE SUELDO DEL 16 DE JUNIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024	PROCEDE LSGS DEL 16 DE JUNIO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2024

**SEGUNDO.** En relación con las solicitudes de Licencias con Goce de Sueldo del personal que debe atender esta comisión, con fundamento en el RCMAyP, Art 49, frac II, b), se acuerda lo siguiente:

NO.	NOMBRE	PLANTEL	NO. DE PLAZA	PUESTO	TURNO	SOLICITUD	RESOLUTIVO
1	GARCIA VELAZQUEZ MARIA	XOCHIMILCO	101799	DOCENTE, TUTOR E INVESTIGADOR "C"	VESPERTINO	LICENCIA CON GOCE DE SUELDO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO: 25 DE ABRIL DE 2024	PROCEDE LCGS 25 DE ABRIL DE 2024
2	GUEVARA ESPINO VLADIMIR	AREA CENTRAL	100235	JEFE DE DIVISION AA	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SUELDO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO: 7 Y 8 DE MAYO DE 2024	PROCEDE LCGS 7 Y 8 DE MAYO DE 2024
3	ORRANTIA CAVAZOS JUAN PEDRO	TLAHUAC I	101259	DOCENTE, TUTOR E INVESTIGADOR "C"	VESPERTINO	LICENCIA CON GOCE DE SUELDO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO DEL 29 DE ABRIL AL 08 DE MAYO DE 2024	NO PROCEDE, FALTA AVISO DE PRIVACIDAD
4	RAMIREZ RODRIGUEZ CLAUDIA IVONNE	GAM II	101349	DOCENTE, TUTOR E INVESTIGADOR "C"	MATUTINO	LICENCIA CON GOCE DE SUELDO POR ENFERMEDAD DE FAMILIAR DIRECTO: 6 DE MARZO DE 2024	NO PROCEDE, FALTA AVISO DE PRIVACIDAD

**TERCERO.** En relación con la Convocatoria CON-CMAyP-005-2024 "Pública abierta 2024" (nivel 160), la Comisión Mixta de Admisión y Promoción resuelve lo siguiente:

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México. www.iems.cdmx.gob.mx 5636-2500

1

5

( Ph



## COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-019-2024

NO.	NOMBRE	
1	Carlos Alberto García Camacho	

"Mi nombre es Carlos Alberto García Camacho. El pasado lunes 15 de abril realice el examen correspondiente a la convocatoria abierta 160 el cual desafortunadamente no pase y solicito por favor de la manera más atenta revisión de mi examen. Ya que me sentí capaz de pasarlo y por esa razón solicito nuevamente por favor una revisión incluso presencial para disipar mis dudas ya que estoy interesado en trabajar, aprender y crecer en tan noble institución e incluso en un futuro sí es posible volver a presentar el examen cuando se abra nuevamente la vacante.

Esperando una respuesta favorable a mi petición y agradeciendo de corazón la oportunidad." (sic)

RESOLUTIVO: NO PROCEDE, se mantiene el resolutivo del dictamen DIC-IEMS-CMAyP-016-2024.

# FIRMAN LAS PARTES POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

INTÉGRANTE SUPLENTE DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUE

INTEGRANTÉ PROPIETARIO
DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

MTRO. GERARDO ORTÍZ ESTRADA

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS

INTEGRANTE SUPLENTE
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
INFORMACIÓN Y DATOS PERSONALES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

5636-2500



COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DICTAMEN: DIC-IEMS-CMAyP-019-2024

## POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

JUAN ANTONIO DIAZ BARRIENTOS

INTEGRANTE PROPIETARIO
SECRETARIO GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN
DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN
MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

GUILLERMO RIVERA PÉREZ

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIO DE CONFLICTOS LABORALES,
CAPACITACIÓN, ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL
SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
(SITIEMS)

IVAN R. ROLDAN TEJEDA

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIO DE COMUNICACIÓN INTERIOR DEL
SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)

SANDRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE
LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

3

9